REQUERIMENTO – CANCELAMENTO DE INDISPONIBILIDADE

AO 2º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE RIBEIRÃO PRETO, SP

[bookmark: _GoBack]______________________________________, RG nº _________________SSP/SP, CPF nº _________________, residente/domiciliado(a) na ______________________________________________ nº _____, complemento ________, bairro ___________, cidade _________________, estado _______, telefone ____________, e-mail _____________________________, requer à Vossa Senhoria, nos termos do item 408.2, do Capítulo XX, das Normas de Serviço da Corregedoria Geral da Justiça de São Paulo, que proceda ao cancelamento da indisponibilidade averbada sob o nº _____ na matrícula nº ____________ em razão do Comunicado expedido pela Central de Indisponibilidade de Bens nº ________________________________________.
	Declaro ter ciência quanto à incidência de emolumentos devidos pela averbação da indisponibilidade, bem como do seu respectivo cancelamento, conforme item 408.4 das referidas Normas.

Termos em que,
P. Deferimento,

Ribeirão Preto, SP, ____, de ________, de______.

________________________________________ (assinatura com firma reconhecida)